

Fonden Wormianum, Institut For Kulturhistorisk Oplysning

Jelshøjvænget 29
8270 Højbjerg
CVR-nr. 23100819

Årsrapport 2016

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 18.05.2017

Referent

Navn: Leif Erik Vaag

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Wormianum, Institut For Kulturhistorisk Oplysning
Jelshøjvænget 29
8270 Høbjerg

CVR-nr.: 23100819

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Orla Madsen, formand
Lise Ræder Knudsen, næstformand
Birgitte Gylling
Lene Breusch Floris
Mogens Bo Henriksen
Henning Palm Lyngsbo
Mads Kähler Holst
Charlotte Skora Holm Jensen
Tønnes Jakob Bekker-Nielsen

Direktion

Leif Erik Vaag

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive Tidsskriftet SKALK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 – 31.12.16 udviser et resultat på -272.624 kr. mod 1.133.392 for tiden 01.01.15 – 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på 4.393.705.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Resultatet skal dog ses i lyset af en langtids sygdommelding hos en ledende medarbejder.

Redegørelse for fondsledelse

Ledelsens redegørelse for god fondsledelse findes på: <http://www.skalk.dk/GeneratedItems/redegorelse-for-god-fondsledelse.pdf>

Der er i regnskabsåret foretaget interne uddelinger for 20.780 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		4.118.330	4.440.359
Andre driftsindtægter		105.747	1.323.063
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.231.673)	(1.454.678)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.337.878)</u>	<u>(774.675)</u>
Bruttoresultat		1.654.526	3.534.069
Personaleomkostninger	1	(1.987.675)	(2.013.019)
Af- og nedskrivninger		<u>(42.000)</u>	<u>(42.000)</u>
Driftsresultat		(375.149)	1.479.050
Andre finansielle indtægter		57.658	25.648
Andre finansielle omkostninger		<u>(24.796)</u>	<u>(37.927)</u>
Resultat før skat		(342.287)	1.466.771
Skat af årets resultat	2	<u>69.663</u>	<u>(333.379)</u>
Årets resultat		(272.624)	1.133.392
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(272.624)</u>	<u>1.133.392</u>
		(272.624)	1.133.392

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.112.500	2.150.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.200	9.700
Materielle anlægsaktiver	3	2.117.700	2.159.700
Anlægsaktiver		2.117.700	2.159.700
Fremstillede varer og handelsvarer		608.096	645.644
Varebeholdninger		608.096	645.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.473	84.621
Andre tilgodehavender		9.054	1.331.238
Periodeafgrænsningsposter		8.079	8.079
Tilgodehavender		83.606	1.423.938
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.483.465	1.450.582
Værdipapirer og kapitalandele		1.483.465	1.450.582
Likvide beholdninger		4.480.580	3.680.664
Omsætningsaktiver		6.655.747	7.200.828
Aktiver		8.773.447	9.360.528

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		1.327.602	1.327.602
Overført overskud eller underskud		<u>2.766.103</u>	<u>3.038.727</u>
Egenkapital		<u>4.393.705</u>	<u>4.666.329</u>
Udskudt skat		<u>256.000</u>	<u>285.962</u>
Hensatte forpligtelser		<u>256.000</u>	<u>285.962</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>555.560</u>	<u>607.273</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>555.560</u>	<u>607.273</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	141.518	149.486
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.467.855	2.579.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.145	45.001
Skyldig selskabsskat		0	39.701
Anden gæld		<u>815.664</u>	<u>987.218</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.568.182</u>	<u>3.800.964</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.123.742</u>	<u>4.408.237</u>
Passiver		<u>8.773.447</u>	<u>9.360.528</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	1.327.602	3.038.727	4.666.329
Årets resultat	0	0	(272.624)	(272.624)
Egenkapital ultimo	300.000	1.327.602	2.766.103	4.393.705

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.694.505	1.722.351
Pensioner	253.699	252.472
Andre omkostninger til social sikring	29.911	31.635
Andre personaleomkostninger	9.560	6.561
	1.987.675	2.013.019
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3 nr. 2.		
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	39.701
Ændring af udskudt skat	(29.962)	293.678
Regulering vedrørende tidligere år	(39.701)	0
	(69.663)	333.379
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.572.398	22.500
Kostpris ultimo	1.572.398	22.500
Opskrivninger primo	1.327.602	0
Opskrivninger ultimo	1.327.602	0
Af- og nedskrivninger primo	(750.000)	(12.800)
Årets afskrivninger	(37.500)	(4.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(787.500)	(17.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.112.500	5.200

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>141.518</u>	<u>149.486</u>	<u>555.560</u>
	<u>141.518</u>	<u>149.486</u>	<u>555.560</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.240 t.kr. i ejendommen på Jelshøjvænget 29, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.112.500. Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2016 0 kr.

6. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter.
